39 

Calatayud, 4 febrer 1311 [1312} 

Lletra a G. Esquerrer en que laume // alludeix les negociacions 
iniciades per A. de V., ja niort, entre Robert de Napols i Fre
deric de Sicílfo. 

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum etc. Ffideli suo consiliario 
Guillelmo Esquerrerii, salutem et graciam: Recepimus litteram 
vestram per quam &ignificastis nobis plenarie adventum vestrum 
ad partes Neapolis et omnia que fecistis cum magnifico principe, 
karissimo fratre nostro Roberto, Jherusalem et Sicilie rege illustri ; 
super hiis quibus vos ad eum misimus et specialiter super facto 
auxilii nobis exhibendi in adqui&icione Sardinie et Corsice regni 
nostri, et super eo quod idem rex ordinavit de vobis ut iretis ad 
illustrem principem Ffredericum, Trinacrie regem, kari~simum 
fratrem nostrum, pro expedicione eorum que inter reges ipsos per 
venerabilem quondam magistrum Arnaldum de Villanova tractatc 
fuerunt, quorum nos, volentibus partibus, debemus existere exe
cutor. In qua littera inter alía continere vos ... Calatayubi, pridie 
non. ffebruarii anno Domini .mºcccº. undecimo. 

Bernardus de A versone, mandato regis, et fuit ei lecta 

(ACA. Reg. 341, f. 33.) 

Com és sabut, A. de V. morí a Genova el 6 de setembre de 1311, 

<le pas cap a Avinyó (VILLAl\UJ;;VA, Viage /:ít ., t. VIII, p. 232). Sens·e 
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precisar, data d'aquest any la mort d'A. la Chronica que conté el ms. 676, 
f. 15 de l'Arx. Cat. Valencia: "En aquest, c;o és en l'any :M .CCC.XL, 
morí Mestre A. de V. qui fou metge solempnial natural de Cervera del 
Mestrat." Relacionades amb la present lletra i aHudint la mort de 
Mestre A. tenim les del rei Robert i de Guillem Esquerer a J aume JI 
(Acta Ar,ag. II, 705) i la d'aquest a Frederic i a Robert (Acta. Arag. II, 
706 i 7o8). 

40 

Saragossa, 6 novembre 1312 

Ordena el 1·e-i als niarmessors test-mn.entaris d' A. de V. que retin
guin dels seus béns la quantitat equivalent a la que reclama 
J1aria, monja dominica, filia del famós m.ctge, com a legítima 
atorgada pel seu pare a favor del monestir. 

Jacobus etc. Ffidelibus suis Petro Judicis et Ray:mundo Conesa, 
manumissoribus et e:xfequtoribus testamenti magistri Arnaldi de 
Villanova quondam, salutem etc. Cum soror :Maria, de ordine pre
dicatricum, dicti m.agistri Arnaldi filia, cetereque sorores monaste
rii sancte Marie Macdalene civitatis Valencie, tam racione legitime 
competentis, ut dicitur, in bonis dicti magistri Arnaldi dicte filie 
sue, quam aliis de causis asserant jus habere in bonis qui fuerunt 
ipsius magistri Arnaldi, et supplicatum nobis humiliter fuerit pro 
parte earum ne bona ipsa permitamus distrahi dividí sive alienan 
in prejudicium juris sui; ideo, supplicacione predicta benigne ad
missa, dicimus et mandamus vobis, quatenus de bonis qui fuerunt 
dicti magistri Arnaldi quondam retineatis penes vos usque ad quan
titatem quam dicta soror ]\{aria et clictum monasterium in eisdem 
bonis sibi asserunt pertinere, donec sorori Marie predicte et jarn
dicto monasterio satisfactum sit super ipsis vel eisdem facturo 
fuerit justicie complementum. Datum Cesarauguste .viiiº. idus nov. 
anno predicto. 

(A.CA. Reg. 150, f. 196.) 

Petrus de S. mandato regís facto 
per fratrem Guillelmum Aranyonis 

Vegeu l'anotació del doc. 43. 
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41 

Valencia, 21 gener 1313 [1314] 

N amename11t de jutge en el plet entre el monestir de dominiqttes 
de Valencia i els nzarmessors testamentaris d' A. de V. 

Jacobus etc. Dilecto judici curie nostre, Guillelmo de Jaffero 
etc. Causam seu questionem quam venerabilis et religiosa Prioris
sa et Conventus monastcrii sancte Marie ~fagdalene civitatis Va
lencie, ordinis predicatorum, movent seu movere intendunt in bonis 
et super bonis que quondam fuerunt magistri Arnaldi de ViHanova 
quondam, racione donacionis per ipsum magistrum Amaldum ipsi 
monasterio facte inter vivos de redditibus censualibus et juribns 
aliis que habebat in civitatc Valencie et terminis suis, et racione 
eciam legitime quam asserunt ad ipsum monasterium peninere in 
bonis ipsius magistri Arnaldi, racione Marie, filie sue, sororis dicti 
monasterii, vobis per presentes clucimus comittendam. Mandantes 
vobis quatenus, vocatis qui evocandi fuerint de plano, absque stre
pitu judicii et figura, prout condicio ordinum postulat et requirit, 
eaque auctoritate nostra fine debito terminetis, maliciis et difugiis 
quibuslibet pretermissis. Nos enim in hiis vobis per presentes co
mittimus vices nostras. Datum Valencie .xii0

• kal. febr. anno Do
mini .mºcccº. tercio decimo. 

Guillelmus Luppeti, mandato regis 

(ACA. Reg. 152, f. 198v.) 

42 

Montblanc, 13 julio! 1316 

Jaume JI recomana al bisbe de Valencia el plet entre les Domini
ques ·i R. Conesa. 

Jacobus etc. Venerabili in Christo Patri Raymundo, divina pro
videncia episcopo Valentino, salutem etc. : Cum intellexerimus 
quod conventus sororum ordinis ffratt um predicatorum monasterii 
sancte Marie Magdalene civitatis Valencie habent questionem seu 
demandam in bonis qui fuerunt Magistri Arnaldi de Villanova 
quondam pluribus racionibus sive causis, et ex hoc per priorem 
dicti monasterii fuerimus pluries requisiti quod faceremus eis fieri 

125 

P. MARTÍ 

justicie complementum, et quia ille qui detinet ipsa bona est per
sona ecclesiastica que ad forum vestrum noscitur pertinere ex quo 
nos personaliter vos rogavimus de predictis et, secundum quod 
nunc intelleximus per supradictum priorem, non sit predicto mo
nasterio satisfactum ; idcirco vos requirimus quantum possumus 
et rogamus quatenus dictis sororibus seu earum procuratori facia
tis satisfieri in predictis ab~ue strepitu et figura judicii, breviter, 
summarie et de plano, maliciis et diffugiis quibuslibet pretermissis: 
quia cum dicte sorores sint pauperes et religiose non debent gra
vari laboribus seu expensis, set in suo jure debent invenire graciam 
et favorem, taliter in hiis vos habendo, quod non opporteat eas ad 
nostram presenciam recurrere iterato. Datum in Montealbo .iii.0